АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__14.06.2016_		                                                                             № _384_
г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2020 годы

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, постановлением Администрации Зуевского района  Кировской области от 16.08.2013 № 661 «О разработке,  реализации  и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области», администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2020 годы (далее – муниципальная программа), утверждённую постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1172 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района» на 2014-2020 годы» согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению Кощеева А.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

И.о. главы администрации района                               		      М.В. Бронников
ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист по газификации и
дорожной деятельности сектора
жилищно-коммунального и дорожного  хозяйства
отдела муниципального хозяйства,
градостроительства и архитектуры
администрации района					                             М.В. Возисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по жизнеобеспечению						                      А.Н. Кощеев

Заведующий отделом муниципального
хозяйства и субсидий администрации
района								                   Н.А. Семушин

Начальник Управления финансов
Зуевского района                                                                                Е.С. Никулина

Заведующий отделом экономического
развития и инвестиций муниципального
района администрации района                                                            Н.В. Шилова

Председатель КСК
Зуевского района                                                                             Н.Н. Мирошина

Главный специалист сектора
правовой работы  администрации района			                    М.В. Вокуева

Разослать: дело, прокуратура, отдел экономики, Управление финансов, регистр
                                                                                   Приложение

                                        				к постановлению  администрации
                                                                       Зуевского района Кировской области
                                                                       от _14.06.2016_№ __384____

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу
«Развитие транспортной инфраструктуры
Зуевского района» на 2014-2020 годы

1.  Разделы Паспорта муниципальной программы «Задачи муниципальной программы», «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы», «Объемы ассигнований муниципальной программы», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Задачи муниципальной программы
	  поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, путем содержания автодорог и искусственных сооружений на них;
  обеспечение регулярного автобусного сообщения на муниципальных  маршрутах

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы

	доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения;
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
сохранение существующих муниципальных  маршрутов;
протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Объемы ассигнований
муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 199761,771 тыс. рублей,   в  том
числе:
средства областного бюджета –156613,955 тыс. рублей*,
средства бюджета района – 43147,816 тыс. рублей
*- привлекаются по согласованию

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	  к концу 2020 года за счет реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:
увеличить долю отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения от общей протяжённости автодорог общего пользования местного значения – до 4,2;
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения-1,2км;
увеличить долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря 2020, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения -  до 12,3%;
сохранить количество существующих муниципальных  маршрутов- 100%;
сохранить сеть  автомобильных дорог общего пользования местного значения -282,065км

2. В Разделе  1. «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития»:
2.1. Абзац 14, 15 изложить в следующей редакции:
     «В настоящее время на территории района по муниципальным маршрутам  регулярных  перевозок автомобильным транспортом общего пользования  осуществляет 1 (одно) автотранспортное предприятие – Общество с ограниченной ответственностью «Зуевка – Новотранс.
 Перевозка пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования осуществляется по  9 (девяти) муниципальным  маршрутам.».

2.2. Абзац 18 изложить в следующей редакции:
«Ежегодно в бюджете района предусматривается субсидия предприятию автомобильного транспорта, осуществляющего перевозку пассажиров и багажа  автомобильным транспортом общего пользования на муниципальных  маршрутах.».
3. Абзац 7 Раздела 2. «Приоритеты  муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной программы»  муниципальной программы изложить  в следующей редакции:
     «обеспечение регулярного автобусного сообщения на муниципальных маршрутах.».
4. Раздел 3. «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:
«Показателями эффективности, позволяющими оценить ход реализации Программы, являются:
доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения, %;
ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, км;
доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  %;
сохранение существующих муниципальных  маршрутов, шт;
протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, км.
Значение показателя «ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» определяется в соответствии с данными Кировстата,  статистической отчетностью по форме № 1-ФД «Сведения об использовании средств федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов».
  Значение показателя «доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения» рассчитывается по формуле:
Рад = К1/К2*100%, где:
Рад – доля отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения (%);
К1 – протяженность отремонтированных автомобильных дорог (км);
К2 – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения (км).
Значение показателя «доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения» рассчитывается по формуле:

Дад = N1/N2*100%, где:

Дад - доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, (%);
N1 – протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующим  нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км);
N2 – общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения (км).
Значение показателя «сохранение существующих муниципальных маршрутов» рассчитывается по формуле:

М = О1/О2*100%, где:

М – количество муниципальных  маршрутов за отчетный период (шт);
О1 - количество муниципальных маршрутов на начало отчетного периода (шт);
О2 - количество муниципальных  маршрутов на конец отчетного периода (шт).
Значение показателя «протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» определяется в соответствии с данными Кировстата,  статистической отчетностью по форме № 3-ДГ(мо) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них, находящихся в собственности муниципальных образований».
Отчетным периодом считается календарный год с 01 января по 31 декабря.
Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.
        К концу 2020 года за счет реализации программных мероприятий предполагается достичь следующих результатов:
     увеличить долю отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного значения от общей протяжённости автодорог общего пользования местного значения – до 4,2;
  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения-1,2км;
  увеличить долю протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря 2020, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения -  до 12,3%;
  сохранить количество существующих муниципальных  маршрутов- 100%;
   сохранить сеть  автомобильных дорог общего пользования местного значения -282,065км.».

5. В Разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
    «Общий объём финансирования муниципальной программы 199761,771 тыс. руб., в т.ч. областного бюджета – 156613,955 тыс. рублей*, средства бюджета района – 43147,816 тыс. рублей,:».

5.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
   «2016 год – 40753,561 тыс. рублей, в том числе средства областного бюджета 34016,955  тыс. рублей*,  средства бюджета   района  6736,606  тыс. рублей *;».

6. В приложении №1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» пункт 1.4. изложить в  следующей редакции:
	1.4.
	сохранение существующих муниципальных  маршрутов
	шт
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	9

      7. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение №2 к муниципальной программе)  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
     8. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение №3 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

                                                                                                                                                                  Приложение №1
                                                                                                                                                                  Приложение №2
                                                                                                                                                           к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы

	Наименование задач, мероприятий
	Исполнитель программы
(мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего

	2014
(факт)
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем нормативным требованиям к транспортно- эксплуатационным показателям, путем содержания автодорог и искусственных сооружений на них
	администрация района
	всего
	14874,626
	23612,013
	22590,5
	25275,3
	27040,5
	27093
	27145,5
	167631,439

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	19193
	22592
	21608
	21658
	21708
	141790

	бюджет района
	1527,25
	1928,389
	3397,5
	2683,3
	5432,5
	5435
	5437,5
	25841,439

	в том числе:

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (включая инженерные изыскания (обследования), разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз)

	бюджет района
	619,243
	897,389
	1987,3
	1553,7
	4352,1
	4352,1
	4352,1
	18113,932

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в период весеннего паводка

	бюджет района
	67,007

	67,007

	Содержание автомобильных дорог

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	19193
	22592
	21608
	21658
	21708
	141790

	бюджет района
	841
	1031
	1410,2
	1129,6
	1080,4
	1082,9
	1085,4
	7660,5

	в том числе:

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	областной бюджет*
	13214,376
	21683,624
	19193
	21792
	20808
	20858
	20908
	138457

	бюджет района
	834
	1031
	1010,2
	1089,6
	1040,4
	1042,9
	1045,4
	7093,5

	Паспортизация автомобильных дорог

	областной бюджет*

	133

	800
	800
	800
	800
	3333

	бюджет района

	7

	400
	40
	40
	40
	40
	567

	Обеспечение регулярного автобусного сообщения на пригородных маршрутах

	администрация района
	всего
	2170,6
	2800
	1305
	800
	1400
	1500
	1500
	11475,6

	бюджет района
	2170,6
	2800
	1305
	800
	1400
	1500
	1500
	11475,6

	Оказание услуг по осуществлению регулярных пассажирских перевозок на пригородных  маршрутах

	бюджет района
	2170,6
	2800
	1055
	800
	1400
	1500
	1500
	11225,6

	Оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам

	бюджет района

	250

	250

	Прочие мероприятия

	администрация района
	всего
	1935,774
	1860,897
	16858,061

	20654,732

	областной бюджет*

	14823,955

	14823,955

	бюджет района
	1935,774
	1860,897
	2034,106

	5830,777

	Погашение кредиторской задолженности

	бюджет района
	35,774

	35,774

	Предоставление субсидии Зуевскому городскому поселению  на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения  (реконструкция автомобильной дороги по ул. Южной в городе Зуевка  Кировской области)

	областной бюджет*

	13594,555

	13594,555

	 Предоставление субсидии бюджетам поселений муниципального района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов поселений (Зуевское городское поселение, Семушинское сельское поселение)

	бюджет района
	1900
	1390

	3290

	Разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры

	бюджет района

	468,99

	468,99

	Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по объектам капитального строительства

	бюджет района

	1,907
	5

	6,907

	Ликвидация последствий чрезвычайной ситуации, вызванной нарушением транспортного сообщения на автомобильной дороге Зуевка-Яговкинцы

	областной бюджет*

	1229,4

	1229,4

	бюджет района

	2019,106

	2019,106

	Изготовление форм  бланков карт маршрутов регулярных перевозок

	бюджет район

	10

	10

	Всего по муниципальной программе

	18981
	28272,910
	40753,561
	26075,3
	28440,5
	28593
	28645,5
	199761,
771

	в том числе:

	средства областного бюджета*

	13347,376
	21683,624
	34016,955
	22592
	21608
	21658
	21708
	156613,955

	средства бюджета района

	5633,624
	6589,286
	6736,606
	3483,3
	6832,5
	6935
	6937,5
	43147,816

                                                                                                                                                                         Приложение №2
                                                                                                                                                                  Приложение №3
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе

[bookmark: Par1214]  Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной программы,
подпрограммы, мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2014 год
(факт)
	2015
 год
	2016
год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского района»
на 2014-2020 годы
	всего
	18981
	28272,910
	40753,561
	26075,3
	28440,5
	28593
	28645,5

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	34016,955
	22592
	21608
	21658
	21708

	бюджет  района
	5633,624
	6589,286
	6736,606
	3483,3
	6832,5
	6935
	6937,5

	мероприятия

	всего

	18981
	28272,910
	40753,561
	26075,3
	28440,5
	28593
	28645,5

	областной бюджет*
	13347,376
	21683,624
	34016,955
	22592
	21608
	21658
	21708

	бюджет  района
	5633,624
	6589,286
	6736,606
	3483,3
	6832,5
	6935
	6937,5

image1.jpeg